

## یادداشت اختصاصی مهدی جباری

### قدرت

استخراج است. در بررسی مردم سالاری دینی باید ببینیم، دین کدام تلقی را قبول دارد تا ما ببینیم آیا مردم سالاری دینی داریم یا عکس آن. علامه طباطبایی، حسن زاده آملی، مطهری و امام خمینی دیدگاه وحدت وجود را باور دارند.

مردم سالاری دینی یعنی نظر اکثریت مردم مساوی نظر خداوند است. یالله مع الجماعه. قدسی سازی نظر اکثریت که قابل استخراج از طریق صندوق رای می باشد ارغمان این نگاه از خداوند تعبیر به معمار بازنشسته شده است.

خدا از دید طرفداران وحدت وجود (وجودمشکک) عرفا، با تفاوت هایی اینگونه به خداوند معرفت پیدا کرده اند. خدا به عنوان یک موجود تخصص یافته. دانست. از نظر نگاه وحدت وجود فرقی نمی کند که بگوئیم قدرت از آن خداوند است یا مردم. چون وجود در اینجا یکی است. اتحاد خالق و مخلوق، علت و معلول، عاشق و معشوق همگی در این حوزه قابل فهم است و لذا نسبت منطقی بین آنها تساوی است.

شهردار شیراز:

### احیای خانه های تاریخی شیراز صنعت گردشگری ایران را متحول می کند

گویای این موارد است. علیرضا پاکفطرت با تأکید بر اینکه امروز هم اگر بخواهیم شیراز اصیل را پیدا کنیم باید به بافت تاریخی بازگردیم و خانه های قدیمی را احیا کنیم بیان کرد: اگر برج های ۳۰ طبقه هم بسازید که دارد ساخته می شود، گردشگر به آن مناطق توجه نمی کند زیرا بهتر از هر کدام از ساختمان های بلند و سر به فلک کشیده با هر سازه جدید و نمای جدید در شهرهای جدید اروپایی و دنیا وجود دارد.

شهردار شیراز با بیان اینکه گردشگران به ویژه گردشگران خارجی به دنبال و کسب تجربیات جدید و دیدن مکان های ناب و تازه ای هستند که در شهر کشور خودشان نباشد عنوان کرد: یکی از آنها همین خانه های تاریخی و همچنین معرفی بیشتر سومین حرم اهل بیت (ع) می شود.

وی با بیان اینکه مجموعه ای بی نظیر از تمام عوامل گردشگری در شیراز گرد هم آمده است افزود: می توان گفت آنچه از آن به عنوان بافت تاریخی شیراز یاد می شود در اطراف حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) و محله های متعدد معروف و تاریخی که در دوران های مختلف آثاری از آن بر جای مانده، شکل گرفته است.

شهردار شیراز با اشاره به اینکه تفکر مردم شیراز در بافت تاریخی و خانه های میراثی آن ماندگار شده خاطر نشان کرد: نحوه طراحی و ساخت این خانه ها توسط مردم بیانگر تفکر والای آنها است زیرا حتی در ساخت این منازل تدابیر لازم برای ایمنی در برابر زلزله نیز اندیشیده شده است و نوع مصالح، نحوه طراحی و بخش های مختلف منازل اهمیت بسیاری برخوردار است.

### معلولیت سالانه ۲۰۰ هزار ایرانی در حوادث رانندگی

میزان بروز خطا در تشخیص و درمان بیماری دیبر علمی چهلیمین کنگره انجمن علمی جراحان ارتوپدی ایران، گفت: حوادث ترافیکی سالانه بالای ۲۰۰ هزار مصدوم و معلول به نظام سلامت تحمیل می کنند.

به گزارش مهر، دکتر ذبیح اله حسن زاده گفت: در کنگره انجمن علمی جراحان ارتوپدی ایران که ۲۰ تا ۲۴ اردیبهشت ۹۵ با حضور صدها تن از جراحان کشور تشکیل می گردد در حوزه ارتوپدی با نگاه فرآیند گرا تلاش می شود از تجارب اساتید گرانقدر و با تجربه و دانش روز جهانی بهره گرفته تا از

### تحلیل خبر فوق گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

چرا یک ملت این طور با خودش رفتار می کند؟ همه ما بارها در جاده های با خطر و بی خطر رانندگی کرده ایم و به این نتیجه رسیده ایم که حتی در جاده های پرخطر و غیر استاندارد، موقعی که رانندگان جانب احتیاط را رعایت می کنند، کمترین حادثه ای رخ نمی دهد. چرا که عوامل انسانی، بسیار زیادتر از عوامل طبیعی و فیزیکی جاده ها، در وقوع حوادث نقش دارند. همچنین در جاده های بی خطر و اتوبان ها و بزرگراه های تقریباً استاندارد مشاهده کرده ایم که با بی احتیاطی راننده

و سرعت های غیرمجاز، پرتهی حواس، لایبی کشیدن، سبقت های غیرمجاز و... چه تصادفات وحشتناکی رخ داده است و کنترل از دست راننده خارج شده و به بیرون جاده، منحرف شده اند. هر چیزی یک فرهنگی می خواهد؛ فرهنگ رانندگی، فرهنگ تفریح، فرهنگ ورزش، فرهنگ عزاداری، فرهنگ عروسی، فرهنگ آداب معاشرت و... متأسفانه ما در همه اینها ضعیف هستیم، نیاز نیست که همه ضعیف باشیم تا معضلاتی رخ دهد، حتی اگر ۱۰ درصد مردم فاقد فرهنگ

### اغلب واحدهای تولیدی و صنعتی کهگیلویه و بویر احمد تعطیل هستند

رئیس اتاق تعاون کهگیلویه و بویر احمد با اینا با بیان اینکه واحدهای و بویر احمد با انتقاد شدید از واحدهای صنعتی استان باعث بویر احمد از تعطیلی اغلب صنعتی و تولیدی استان روزگار بی توجهی مسئولان صنعت و افزایش جویندگان کار و واحدهای تولیدی و صنعتی استان سختی را می گذرانند، بیان کرد: معدن استان نسبت به وضع فارغ التحصیلان دانشگاه ها و خیر داد و گفت: بود سرامیه در متأسفانه برنامه خاصی از سوی بنگاه های تولیدی عنوان کرد: مهاجرت روستاییان به شهرهای گردش و عدم تزریق نقدینگی مسئولان و متولیان صنعت و این بی توجهی ناشی از عدم وجود استان شده و عدم حمایت جدی به عنوان اصلی ترین مشکلات معدن استان برای برون رفت از برنامه برای حمایت از واحدهای از بخش خصوص موجب افزایش واحدهای صنعتی است. وضعیت کنونی نیز وجود ندارد. تولیدی استان است. نرخ بیکاری در کهگیلویه و لهراسب باقری در گفت و گو رئیس اتاق تعاون کهگیلویه باقری تصریح کرد: تعطیلی بویر احمد شده است.

### تحمیل مخالف و برخورد صحیح با منتقد ضروری است

امام جمعه موقت بوشهر:

امام جمعه موقت بوشهر گفت: قدرت تحمل مخالف و برخورد صحیح با منتقد باید به عنوان یکی از شاخصه های سبک زندگی اسلامی همواره مورد توجه باشد.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام حسین دشتی در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر بوشهر افزود: الگوگیری از سبک زندگی اسلامی لازم است. وی اضافه کرد: هر فردی مرتکب جرم شود جرمه آن مشخص است و نباید فراتر از

آن جرم مورد بی مهری و بداخلاقی قرار گیرد. امام جمعه موقت بوشهر در بخش دیگری از خطبه ها بیان کرد: مردم اعتقاد در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر بوشهر دارند که لازمه انقلابی ماندن داشتن بصیریت و تحلیل حوادث گوناگون است.

### اعمال قانون جدید دکتری در سال ۹۶

روش پذیرش را توضیح خواهیم داد. موضوع تعدد آزمون ها و میزان اعتبار آزمون ها مانند آیین نامه فعلی خواهد بود.

رئیس سازمان سنجش اضافه کرد: تنها قانون جدید تفاوت با قانون فعلی این است که از نظر اجرایی، در قانون فعلی که به آن عمل می توان کرد...

در یادواره شهدای مدافع حرم که اواخر هفته قبل در تالار فجر دانشگاه شیراز برگزار شد، فرمانده سپاه فجر استان فارس در ذکر خاطره یکی از شهدا گفت: «برادر محسن ماندنی که فرمانده گردان بود، در شب عید سال ۱۳۹۵ آخرین پُرس شام که سهم وی بوده است را به آخرین نفری که وارد می شود می دهد و با یک تکه نان شب را سر می کند، فردای آن روز که همه سر سفره هفت سین نشسته اند و حال و هوای عید دارند محسن ماندنی و اشغال محسن ماندنی در مقدم ترین خط دفاع از انقلاب اسلامی حاضر می شوند، بیست دقیقه بعد از تحویل گذشته است که محسن ماندنی به شهادت می رسد.»

سردار غلامحسین غیب پرور معتقد است یکی از اتفاقات مهمی که امروز در صحنه دفاع از انقلاب اسلامی رخ داده، تشکیل امت واحده

### یادبودی برای آنان که حرم را با جان، نگاه داشتند

سرویس خبری روزنامه طلوع: تصویری که از کنکور امسال در ذهن خیلی ها به جا مانده، شاید بسیار متفاوت تر از هر سال بود؛ گر چه مردم ما با مفاهیم، تمثال ها و خاطرات رشادت های فرزندان این مرز و بوم بزرگ شده اند، گر چه شاید بارها و بارها حتی تصاویر و نوشته های تکان دهنده تری را دیده و خوانده باشند؛ اما باز هم این تصویر آنقدر تأثیرگذار بود که دوباره به مخاطب تلنگر بزند! از آن تلنگرهایی که می تواند هر کسی را تکان دهد.

به قاب تصویر که نگاه می اندازی خیلی ساده بسته شده... برچسب صندلی آزمون کارشناسی ارشدی که صاحب آن در دفاع از حرم اهل بیت (ع) به فیض شهادت نایل شده و اکنون غایب کنکور است...

دیدن این تصویر، باز هم به ما یادآوری می کند که هنوز هم هستند جوانان باغیرتی که در بزنگاه های تاریخی با خود زمزمه کنند: «این رسم آدمیت نیست...» ؛ آنان که حرم حرم را با جانشان قیمت گذاشتند و به سوی حرم عشق شتافتند...

اسلامی به معنای تام کلمه است. او می گوید: «امروز مجاهدان راه خدا را کسانی می بینید که دیگر تابع مرزهای جغرافیایی نیستند، شهید افغانی، پاکستانی، سوری و عراقی در کنار هم هستند، کسی نمی گوید من افغانی هستم، تو پاکستانی، این خیلی مهم است، امروز بخشی از پتانسیل جهان اسلام در جبهه سوریه متبلور شده است، ما چقدر می خواهیم خرج کنیم و چقدر می بایستی عمر صرف می نمودیم تا این جبهه متحد شکل بگیرد.»

فرمانده سپاه فجر استان فارس در این مراسم سوریه را صحنه عشق بازی انسان های سردار و مومن شده توصیف کرد. به عقیده او، امروز انقلاب اسلامی نیازمند دفاع است و این دفاع ممکن نیست مگر اینکه ما جوهره انقلابی بودن را داشته باشیم، چرا که تا انقلابی نباشیم نمی توانیم دفاع کنیم. سردار غیب پرور در پایان صحبت هایش در این یادواره گفته بود: «بقای انقلاب اسلامی در انقلابی بودن ماست و بهترین دفاع از انقلاب اسلامی این است که ما روحیه انقلابی داشته باشیم.»

### از هرودی کلامی

بشار اسد:

### از مقام معظم رهبری و دولت ایران برای حمایت ها سپاسگزارم

به گزارش تسنیم، بشار اسد در دیدار با دکتر ولایتی، گفت: حضور شما همیشه در مقاطع حساس موجب ایجاد آرامش می شود و از مقام معظم رهبری، ملت و دولت ایران برای حمایت هایی که از ملت و دولت سوریه دارید، سپاسگزارم.

رئیس جمهور سوریه با توجه به جنگ تحمیلی علیه ملت ایران به هیچ موقع فراموش نمی کنیم پایداری شما را در جنگ تحمیلی که جنگ صدام به پشتیبانی برخی از کشورهای جهان علیه

ملت ایران بوده است و پیروزی از آن ملت ایران بوده است. بشار اسد یادآور شد: رهبری، ملت و دولت ایران از تمام امکانات خود برای مبارزه و مقابله با تروریست ها، جریانات افراطی و تکفیری در بالاترین سطح بهره گرفته اند و بسیار به پیروزی این جنگ تحمیلی علیه ملت ایران هم افزود: ما هیچ موقع فراموش نمی کنیم پایداری شما را در جنگ تحمیلی که جنگ صدام به پشتیبانی دولت و ملت ایران اعلام می داریم.

### پیام انتخابات اعتدال، عقلانیت، پیشرفت و بازگشت به قانون است

بشار اسد اینرا معاون اول رئیس جمهوری، دولت و مجلس پیشرفت، بازگشت به قانون، را دو قوه مستقل و دو بازوی مبارزه با فساد و اعتلای سطح توانای نظام توصیف کرد و گفت: زندگی و معیشت مردم است.

### بشار اسد خط قرمز ایران است

مشاور بین الملل مقام معظم رهبری در سفر به بیروت و در گفت و گو با یک شبکه تلویزیونی لبنان تأکید کرد: ایران از تمامیت ارضی و حفظ ساختارهای قانونی عراق حمایت می کند.

به گزارش ایسنا، علی اکبر ولایتی بی تردید بشار اسد خط قرمز جمهوری اسلامی ایران محسوب سوریه توانسته است در برابر

### تمجید تمام قدر دولتی ها از علی لاریجانی

معاون اول رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در اولین نشست مشترک مجلس دهم، از ریاست لاریجانی در مجلس نهم تمجید کردند.

به گزارش مهر، پیش از آغاز نشست «فرآیند قانونگذاری، الزامات و راهکارها» در محل مجلس قدیم منتخبان در رفتند.

### پزشک هر چه زیر میزی می گیرد حشی است!

وی افزود: با برداشتهای نامعقول از بیمه ها، صندوق های بیمه ای نمی تواند سر وقت پول جراحی بیمارانی را بدهند و میلیاردها تومان به بیمارستان های خصوصی یا زیر میزی.

### ۲۰۰ هزار زندانی داریم

معاون قوه قضاییه در نشست منتخبان مجلس دهم:

معاون منابع انسانی قوه قضاییه با اشاره به وجود ۲۰۰ هزار زندانی در دستگاه قضا گفت: مجلس درگاه قضا مشکل ساز می شود؛ نباید عناوین مجرمانه را در قوانین و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در حال حاضر بالای ۱۵ میلیون نقطه رسیدگی به پرونده ها داریم؛ یعنی بیش از ۶ میلیون پرونده به دستگاه قضایی وارد می شود که رسیدگی به آنها کار سخت و سنگینی است.

معاون منابع انسانی قوه قضاییه در نشست منتخبان مجلس دهم، با اشاره به مهمترین الزامات تعامل مجلس و قوه قضاییه اظهار داشت: روان بودن قانون برای ما بسیار مهم است چرا که برخی قوانین به دلیل اینکه مبهم هستند در دستگاه قضایی مشکل ایجاد می کنند؛ بخشی از مشکل اطلاع دادرسی به این برمی گردد که قوانین ما روشن و صریح نیست.